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Nº %

Andalucía 377.021 23,30

Aragón 44.489 2,75

Asturias (Principado de) 34.575 2,14

Balears (Illes) 24.574 1,52

Canarias 42.936 2,65

Cantabria 22.091 1,37

Castilla y León 117.464 7,26

Castilla-La Mancha 83.970 5,19

Catalunya  287.256 17,75

Comunitat Valenciana 101.823 6,29

Extremadura 52.852 3,27

Galicia 78.874 4,87

Madrid (Comunidad de) 173.896 10,75

Murcia ( Región de) 44.248 2,73

Navarra (Comunidad Foral de) 17.497 1,08

País Vasco 95.609 5,91

Rioja (La) 14.799 0,91

Ceuta y Melilla 3.955 0,24

TOTAL 1.617.929 100,00

Solicitudes 
RegistradasÁMBITO TERRITORIAL

1.1. SOLICITUDES
Situación a 31 de Agosto de 2016
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Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.399.043 18,01 377.021 4,49 Extremadur
a 4,84

Aragón 1.317.847 2,83 44.489 3,38 Castilla y 
León 4,75

Asturias (Principado de) 1.051.229 2,25 34.575 3,29 La Rioja 4,67

Balears (Illes) 1.104.479 2,37 24.574 2,22 Andalucía 4,49

Canarias 2.100.306 4,50 42.936 2,04 País Vasco 4,37

Cantabria 585.179 1,26 22.091 3,78 Castilla-La 
Mancha 4,08

Castilla y León 2.472.052 5,30 117.464 4,75 Catalunya  3,83

Castilla-La Mancha 2.059.191 4,42 83.970 4,08 Cantabria 3,78 

Catalunya  7.508.106 16,10 287.256 3,83 Aragón 3,38

Comunitat Valenciana 4.980.689 10,68 101.823 2,04 Asturias 
(Principado 3,29 

Extremadura 1.092.997 2,34 52.852 4,84 Murcia ( 
Región de) 3,02

Galicia 2.732.347 5,86 78.874 2,89 Galicia 2,89

Madrid (Comunidad de) 6.436.996 13,81 173.896 2,70 Navarra 
(Comunidad 2,73

Murcia ( Región de) 1.467.288 3,15 44.248 3,02 Madrid 
(Comunidad 2,70

Navarra (Comunidad Foral de) 640.476 1,37 17.497 2,73 Ceuta y 
Melilla 2,33

País Vasco 2.189.257 4,70 95.609 4,37 Balears 
(Illes) 2,22

La Rioja 317.053 0,68 14.799 4,67 Comunitat 
Valenciana 2,04

Ceuta y Melilla 169.847 0,36 3.955 2,33 Canarias 2,04

TOTAL 46.624.382 100,00 1.617.929 3,47 

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2015. Real Decreto 1079/2015, de 27 de noviembre BOE 17.12.15.
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 2.538 0,24 27.157 2,59 19.451 1,86 39.511 3,77 37.821 3,61 54.873 5,24 225.087 21,48 641.313 61,21 1.047.751 100,00

Hombre 3.111 0,55 45.742 8,02 27.298 4,79 50.173 8,80 42.530 7,46 52.042 9,13 119.858 21,02 229.424 40,24 570.178 100,00

TOTAL 5.649 0,35 72.899 4,51 46.749 2,89 89.684 5,54 80.351 4,97 106.915 6,61 344.945 21,32 870.737 53,82 1.617.929 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y +

5649 72.899 46.749 89.684 80.351 #### 344.945 ####

11763

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 31 de Agosto de 2016
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Nº % Nº % 
solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 377.021 23,30 355.512 94,30 81.653 22,97 115.116 32,38 90.084 25,34 286.853 80,69

Aragón 44.489 2,75 39.738 89,32 10.620 26,73 12.347 31,07 9.979 25,11 32.946 82,91

Asturias (Principado de) 34.575 2,14 31.168 90,15 6.942 22,27 8.196 26,30 7.929 25,44 23.067 74,01

Balears (Illes) 24.574 1,52 22.774 92,68 5.173 22,71 7.605 33,39 5.240 23,01 18.018 79,12

Canarias 42.936 2,65 36.115 84,11 11.687 32,36 10.377 28,73 8.439 23,37 30.503 84,46

Cantabria 22.091 1,37 21.653 98,02 5.969 27,57 7.353 33,96 4.948 22,85 18.270 84,38

Castilla y León 117.464 7,26 110.138 93,76 28.072 25,49 29.904 27,15 27.147 24,65 85.123 77,29

Castilla-La Mancha 83.970 5,19 80.444 95,80 18.350 22,81 21.990 27,34 23.956 29,78 64.296 79,93

Catalunya  287.256 17,75 267.203 93,02 52.973 19,83 87.132 32,61 76.860 28,76 216.965 81,20

Comunitat Valenciana 101.823 6,29 84.027 82,52 19.373 23,06 24.637 29,32 22.118 26,32 66.128 78,70

Extremadura 52.852 3,27 47.168 89,25 11.814 25,05 11.728 24,86 12.011 25,46 35.553 75,38

Galicia 78.874 4,87 76.921 97,52 24.665 32,07 23.169 30,12 17.343 22,55 65.177 84,73

Madrid (Comunidad de) 173.896 10,75 172.607 99,26 46.312 26,83 43.765 25,36 39.172 22,69 129.249 74,88

Murcia ( Región de) 44.248 2,73 43.199 97,63 14.545 33,67 15.999 37,04 8.590 19,88 39.134 90,59

Navarra (Comunidad Foral de) 17.497 1,08 17.380 99,33 3.251 18,71 5.225 30,06 5.142 29,59 13.618 78,35

País Vasco 95.609 5,91 93.015 97,29 19.885 21,38 24.877 26,75 28.298 30,42 73.060 78,55

Rioja (La) 14.799 0,91 14.722 99,48 2.955 20,07 3.756 25,51 3.624 24,62 10.335 70,20

Ceuta y Melilla 3.955 0,24 3.842 97,14 883 22,98 1.043 27,15 705 18,35 2.631 68,48

TOTAL 1.617.929 100,00 1.517.626 93,80 365.122 24,06 454.219 29,93 391.585 25,80 1.210.926 79,79

Grado l Grado III

Situación a 31 de Agosto de 2016

ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

1.4.  DICTÁMENES

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

Solicitudes Dictámenes



Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.399.043 18,01 355.512 4,23 Rioja (La) 4,64

Aragón 1.317.847 2,83 39.738 3,02 Castilla y 
León 4,46

Asturias (Principado de) 1.051.229 2,25 31.168 2,96 Extremadura 4,32

Balears (Illes) 1.104.479 2,37 22.774 2,06 País Vasco 4,25

Canarias 2.100.306 4,50 36.115 1,72 Andalucía 4,23

Cantabria 585.179 1,26 21.653 3,70 Castilla-La 
Mancha 3,91

Castilla y León 2.472.052 5,30 110.138 4,46 Cantabria 3,70

Castilla-La Mancha 2.059.191 4,42 80.444 3,91 Catalunya  3,56

Catalunya  7.508.106 16,10 267.203 3,56 Aragón 3,02

Comunitat Valenciana 4.980.689 10,68 84.027 1,69 Asturias 
(Principado 2,96

Extremadura 1.092.997 2,34 47.168 4,32 Murcia ( 
Región de) 2,94

Galicia 2.732.347 5,86 76.921 2,82 Galicia 2,82

Madrid (Comunidad de) 6.436.996 13,81 172.607 2,68 Navarra 
(Comunidad 2,71

Murcia ( Región de) 1.467.288 3,15 43.199 2,94 Madrid 
(Comunidad 2,68

Navarra (Comunidad Foral de) 640.476 1,37 17.380 2,71 Ceuta y 
Melilla 2,26

País Vasco 2.189.257 4,70 93.015 4,25 Balears 
(Illes) 2,06

Rioja (La) 317.053 0,68 14.722 4,64 Canarias 1,72

Ceuta y Melilla 169.847 0,36 3.842 2,26 Comunitat 
Valenciana 1,69

TOTAL 46.624.382 100,00 1.517.626 3,26

Dictámenes
ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

1.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 31 de Agosto de 2016

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2015. Real Decreto 1079/2015, de 27 de noviembre BOE 17.12.15.
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DICTÁ-
MENES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 355.512 19.617 5,52 29.784 8,38 32.252 9,07 24.633 6,93 41.686 11,73 48.797 13,73 17.263 4,86 26.041 7,32 46.780 13,16 68.659 19,31

Aragón 39.738 1.612 4,06 3.034 7,64 5.974 15,03 2.192 5,52 3.976 10,01 6.179 15,55 1.949 4,90 3.006 7,56 5.024 12,64 6.792 17,09

Asturias 31.168 1.367 4,39 1.855 5,95 3.720 11,94 1.401 4,49 2.323 7,45 4.472 14,35 1.453 4,66 1.783 5,72 4.693 15,06 8.101 25,99

Illes Balears 22.774 744 3,27 1.714 7,53 2.715 11,92 1.371 6,02 2.119 9,30 4.115 18,07 900 3,95 998 4,38 3.342 14,67 4.756 20,88

Canarias 36.115 2.816 7,80 4.084 11,31 4.787 13,25 2.501 6,93 3.269 9,05 4.607 12,76 1.586 4,39 1.618 4,48 5.235 14,50 5.612 15,54

Cantabria 21.653 1.090 5,03 2.063 9,53 2.816 13,01 1.581 7,30 2.402 11,09 3.370 15,56 1.202 5,55 1.261 5,82 2.485 11,48 3.383 15,62

Castilla y León 110.138 4.967 4,51 8.086 7,34 15.019 13,64 5.246 4,76 8.070 7,33 16.588 15,06 5.137 4,66 5.634 5,12 16.376 14,87 25.015 22,71
Castilla-La 
Mancha 80.444 2.901 3,61 5.467 6,80 9.982 12,41 3.858 4,80 6.419 7,98 11.713 14,56 4.233 5,26 7.268 9,03 12.455 15,48 16.148 20,07

Catalunya 267.203 9.935 3,72 21.642 8,10 21.396 8,01 16.419 6,14 28.891 10,81 41.822 15,65 10.475 3,92 16.897 6,32 49.488 18,52 50.238 18,80
Comunitat 
Valenciana  84.027 4.933 5,87 7.444 8,86 6.996 8,33 6.427 7,65 10.712 12,75 7.498 8,92 5.953 7,08 8.034 9,56 8.131 9,68 17.899 21,30

Extremadura 47.168 2.381 5,05 3.562 7,55 5.871 12,45 2.080 4,41 3.126 6,63 6.522 13,83 1.389 2,94 2.199 4,66 8.423 17,86 11.615 24,62

Galicia 76.921 4.900 6,37 7.444 9,68 12.321 16,02 5.277 6,86 7.262 9,44 10.630 13,82 3.886 5,05 4.842 6,29 8.615 11,20 11.744 15,27

Madrid  172.607 9.186 5,32 13.703 7,94 23.423 13,57 9.889 5,73 12.651 7,33 21.225 12,30 8.521 4,94 10.563 6,12 20.088 11,64 43.358 25,12
Murcia ( Región 
de) 43.199 4.679 10,83 4.947 11,45 4.919 11,39 4.118 9,53 6.254 14,48 5.627 13,03 2.571 5,95 2.766 6,40 3.253 7,53 4.065 9,41

Navarra  17.380 581 3,34 558 3,21 2.112 12,15 647 3,72 1.064 6,12 3.514 20,22 636 3,66 1.055 6,07 3.451 19,86 3.762 21,65

País Vasco  93.015 2.244 2,41 4.741 5,10 12.900 13,87 3.532 3,80 6.026 6,48 15.319 16,47 3.629 3,90 5.012 5,39 19.657 21,13 19.955 21,45

La Rioja 14.722 725 4,92 896 6,09 1.334 9,06 596 4,05 1.205 8,19 1.955 13,28 386 2,62 816 5,54 2.422 16,45 4.387 29,80

Ceuta y Melilla 3.842 155 4,03 206 5,36 522 13,59 137 3,57 161 4,19 745 19,39 91 2,37 92 2,39 522 13,59 1.211 31,52

TOTAL 1.517.626 74.833 4,93 121.230 7,99 169.059 11,14 91.905 6,06 147.616 9,73 214.698 14,15 71.260 4,70 99.885 6,58 220.440 14,53 306.700 20,21

GRADO I 
Nivel 2 GRADO l SIN GRADOGRADO I 

Nivel 1
GRADO II 

Nivel 1 GRADO IIGRADO II 
Nivel 2

1.6. GRADOS Y NIVELES

ÁMBITO 
TERRITO-

RIAL

GRADO III 
Nivel 2

GRADO III 
Nivel 1 GRADO III

Situación a 31 de Agosto de 2016



PERSONAS 
BENEFICIA-
RIAS CON 
PRESTA-
CIONES

RATIO DE 
PRESTACIO-

NES POR 
PERSONA 

BENEFICIA-
RIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 178.218 879 0,38 67.341 29,02 50.910 21,94 13.470 5,81 23.672 10,20 3.315 1,43 72.434 31,22 10 0,00 232.031 100,00 1,30

Aragón 19.163 1.161 5,69 72 0,35 417 2,04 1.333 6,53 3.662 17,93 3.872 18,96 9.905 48,50 0 0,00 20.422 100,00 1,07

Asturias (Principado de) 19.172 5.565 22,36 847 3,40 2.999 12,05 2.143 8,61 2.940 11,81 2.107 8,46 8.290 33,30 2 0,01 24.893 100,00 1,30

Illes Balears 13.523 80 0,59 0 0,00 240 1,77 954 7,04 1.948 14,38 740 5,46 9.581 70,75 0 0,00 13.543 100,00 1,00

Canarias 15.354 33 0,21 411 2,63 28 0,18 3.453 22,09 3.326 21,27 2.371 15,17 6.012 38,45 0 0,00 15.634 100,00 1,02

Cantabria 14.061 0 0,00 1.178 7,51 935 5,96 1.604 10,22 3.956 25,21 0 0,00 8.021 51,11 0 0,00 15.694 100,00 1,12

Castilla y León 84.566 11.702 10,91 8.124 7,58 21.573 20,12 8.092 7,55 7.833 7,30 25.395 23,68 24.220 22,58 308 0,29 107.247 100,00 1,27

Castilla-La Mancha 40.219 3.828 7,58 5.866 11,61 9.895 19,58 2.677 5,30 10.961 21,69 3.280 6,49 14.012 27,73 9 0,02 50.528 100,00 1,26

Catalunya  126.429 1.356 0,84 16.549 10,25 21.913 13,57 11.064 6,85 25.392 15,73 9.671 5,99 75.514 46,77 13 0,01 161.472 100,00 1,28

Comunitat Valenciana 47.344 478 0,92 4.727 9,14 0 0,00 6.312 12,20 10.790 20,86 4.926 9,52 24.489 47,34 4 0,01 51.726 100,00 1,09

Extremadura 23.732 913 3,51 1.349 5,19 620 2,38 1.658 6,38 4.317 16,60 10.078 38,76 7.068 27,18 0 0,00 26.003 100,00 1,10

Galicia 47.845 2.787 5,25 2.483 4,68 16.565 31,22 6.403 12,07 7.758 14,62 4.580 8,63 12.402 23,37 85 0,16 53.063 100,00 1,11

Madrid (Comunidad de) 108.161 3.124 2,21 31.698 22,43 30.717 21,74 14.356 10,16 22.967 16,25 13.022 9,21 25.380 17,96 50 0,04 141.314 100,00 1,31

Murcia ( Región de) 31.069 3.504 9,04 4.887 12,61 167 0,43 3.443 8,89 4.081 10,53 1.670 4,31 20.995 54,18 0 0,00 38.747 100,00 1,25
Navarra (Comunidad 
Foral de) 9.435 169 1,47 1.175 10,24 699 6,09 289 2,52 1.880 16,38 1.017 8,86 6.245 54,42 2 0,02 11.476 100,00 1,22

País Vasco 53.763 87 0,14 2.788 4,38 6.553 10,29 6.329 9,94 11.989 18,82 1.324 2,08 29.917 46,97 4.707 7,39 63.694 100,00 1,18

La Rioja 7.747 843 7,84 2.349 21,85 2.069 19,24 819 7,62 1.429 13,29 756 7,03 2.487 23,13 0 0,00 10.752 100,00 1,39

Ceuta y Melilla 2.542 414 12,27 538 15,95 724 21,46 70 2,07 204 6,05 4 0,12 1.420 42,09 0 0,00 3.374 100,00 1,33

TOTAL 842.343 36.923 3,54 152.382 14,63 167.024 16,04 84.469 8,11 149.105 14,31 88.128 8,46 358.392 34,41 5.190 0,50 1.041.613 100,00 1,24

Situación a 31 de Agosto de 2016
1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

PRESTACIONES

Centros de 
Día/Noche

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal

P.E Vinculada 
Servicio

Ayuda a 
Domicilio

Atención 
Residencial TOTALÁMBITO 

TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 803 0,14 16.260 2,93 13.623 2,46 26.057 4,70 20.914 3,77 26.578 4,80 94.904 17,13 354.878 64,06 554.017 100,00

Hombre 955 0,33 28.268 9,80 18.301 6,35 32.545 11,29 24.268 8,42 27.003 9,37 54.694 18,97 102.292 35,48 288.326 100,00

TOTAL 1.758 0,21 44.528 5,29 31.924 3,79 58.602 6,96 45.182 5,36 53.581 6,36 149.598 17,76 457.170 54,27 842.343 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y 

+
1.758 44.528 31.924 ### 45.182 #### 149.598 ####

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +menores de 3 3 a 18

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 31 de Agosto de 2016
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ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.399.043 18,01 178.218 2,12 Castilla y 
León 3,42

Aragón 1.317.847 2,83 19.163 1,45 País Vasco 2,46

Asturias (Principado de) 1.051.229 2,25 19.172 1,82 Rioja (La) 2,44

Balears (Illes) 1.104.479 2,37 13.523 1,22 Cantabria 2,40

Canarias 2.100.306 4,50 15.354 0,73 Extremadur
a 2,17

Cantabria 585.179 1,26 14.061 2,40 Andalucía 2,12

Castilla y León 2.472.052 5,30 84.566 3,42 Murcia ( 
Región de) 2,12

Castilla-La Mancha 2.059.191 4,42 40.219 1,95 Castilla-La 
Mancha 1,95

Catalunya  7.508.106 16,10 126.429 1,68 Asturias 
(Principado 1,82

Comunitat Valenciana 4.980.689 10,68 47.344 0,95 Galicia 1,75

Extremadura 1.092.997 2,34 23.732 2,17 Catalunya  1,68

Galicia 2.732.347 5,86 47.845 1,75 Madrid 
(Comunidad 1,68

Madrid (Comunidad de) 6.436.996 13,81 108.161 1,68 Ceuta y 
Melilla 1,50

Murcia ( Región de) 1.467.288 3,15 31.069 2,12 Navarra 
(Comunidad 1,47

Navarra (Comunidad Foral de) 640.476 1,37 9.435 1,47 Aragón 1,45

País Vasco 2.189.257 4,70 53.763 2,46 Balears 
(Illes) 1,22

Rioja (La) 317.053 0,68 7.747 2,44 Comunitat 
Valenciana 0,95

Ceuta y Melilla 169.847 0,36 2.542 1,50 Canarias 0,73

TOTAL 46.624.382 100,00 842.343 1,81

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2015. Real Decreto 1079/2015, de 27 de noviembre BOE 17.12.15.

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN 
DE LAS CCAA

Población CCAA 
(1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones

Situación a 31 de Agosto de 2016

3,42

2,46 2,44 2,40

2,17 2,12 2,12
1,95

1,82
1,75

1,68 1,68

1,50 1,47 1,45

1,22

0,95

0,73

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 159.597 68,78% 72.434 31,22% 232.031 100,00%

Aragón 10.517 51,50% 9.905 48,50% 20.422 100,00%

Asturias (Principado de) 16.603 66,70% 8.290 33,30% 24.893 100,00%

Illes Balears 3.962 29,25% 9.581 70,75% 13.543 100,00%
Prestación 
económica para 
cuidados en el 

34,57

Canarias 9.622 61,55% 6.012 38,45% 15.634 100,00% Prestaciones económica 
vinculada al servicio 8,45

Cantabria 7.673 48,89% 8.021 51,11% 15.694 100,00% Prestación económica 
Asistencia Personal 0,46

Castilla y León 83.027 77,42% 24.220 22,58% 107.247 100,00% Prestaciones por Servicios 56,52

Castilla-La Mancha 36.516 72,27% 14.012 27,73% 50.528 100,00%

Catalunya  85.958 53,23% 75.514 46,77% 161.472 100,00%

Comunitat Valenciana 27.237 52,66% 24.489 47,34% 51.726 100,00%

Extremadura 18.935 72,82% 7.068 27,18% 26.003 100,00%

Galicia 40.661 76,63% 12.402 23,37% 53.063 100,00%

Madrid (Comunidad de) 115.934 82,04% 25.380 17,96% 141.314 100,00%

Murcia ( Región de) 17.752 45,82% 20.995 54,18% 38.747 100,00%

Navarra (Comunidad Foral de) 5.231 45,58% 6.245 54,42% 11.476 100,00%

País Vasco 33.777 53,03% 29.917 46,97% 63.694 100,00%

La Rioja 8.265 76,87% 2.487 23,13% 10.752 100,00%

Ceuta y Melilla 1.954 57,91% 1.420 42,09% 3.374 100,00%

TOTAL 683.221 65,59% 358.392 34,41% 1.041.613 100,00%

Situación a 31 de Agosto de 2016
1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES

TOTAL

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 
Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen 
las prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la 
prestación económica de asistencia personal.

TOTAL 
PRESTACIONES POR 

SERVICIO (1)

PRESTACIONES 
ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR

ÁMBITO TERRITORIAL

34,57

8,450,46

56,52

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios
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